
Gulbenes novadaGulbenes novada
pašvaldībaspašvaldības

ziņojumsziņojums
www.gulbene . l v

par aktualitātēm 2022. gada decembrī



Pēc būvdarbu pieņemšanas ekspluatācijā atklāts Vidus ielas pārbūves posms;

Pieņemta ekspluatācijā Jaungulbenes Rijas kalna estrāde - līdzdalības budžetēšanas projektu konkursa
projekts;

Pieņemts ekspluatācijā Stāķu pirmsskolas izglītības iestādes apkārtnes labiekārtošanas projekts;

2

Projekti

Uzņēmējdarbība:

13.decembrī Lizuma pamatskolā notika Skolēnu
mācību uzņēmumu (SMU) Ziemassvētku tirdziņš “Cits
bazārs”, kurā savas biznesa prasmes pilnveidoja 10
skolēnu mācību uzņēmumi. 

Ar Centrālo finanšu un līgumu aģentūru noslēgta vienošanās par projekta “Gulbenes mūzikas skolas ēkas
energoefektivitātes paaugstināšana” īstenošanu. Projekta īstenošanas termiņš ir 2023.gada 31.decembris;

Decembra mēnesī īstenoti 3 Zivju fonda finansēti projekti, iegādājoties nepieciešamo aprīkojumu zivsaimniecisko
resursu aizsardzības pasākumu uzlabošanai (aukstumu un mitrumu aizturošu spectērpu 3 komplekti, RIB tipa
laiva ar elektromotoru, 10 videokameras, planšetdators un kvadracikls);

Projektu uzraugošajām institūcijām iesniegtas 5 projektu noslēgumu atskaites.



Operatīvā transportlīdzekļa iegāde Gulbenes novada pašvaldības policijas vajadzībām;

Ekspertīze  būvprojektam “Lejasciema pamatskolas ēkas atjaunošana un energoefektivitātes paaugstināšana”;

Mērniecības pakalpojumi Gulbenes novada pašvaldības vajadzībām;

Ņemot vērā to, ka pretendents atteicās slēgt iepirkuma līgumu, atkārtoti izsludināts iepirkums - Jaunas
siltumtrases posma un divu siltummezglu projektēšana Gulbenes pilsētā;

(Atkārtoti) Lietota mikroautobusa piegāde Gulbenes novada pašvaldības vajadzībām;

(Atkārtoti) Vieglo automašīnu un vieglo kravas-pasažieru furgonu pilna servisa noma Gulbenes novada
pašvaldības vajadzībām.

3

Projekti

Sagatavoti un izsludināti iepirkumi:

https://pvs.iub.gov.lv/show/712507


Īpašumu apsaimniekošana

4

Visu decembri Gulbenes novadā norisinās elektropreču
savākšanas akcija.

Mantas iznomāšanas komisijā pieņemti 58 lēmumi par pašvaldības zemes un telpu nomu.

Lauksaimniecības zemes darījumu izvērtēšanas komisijā pieņemti 8 lēmumi par darījumiem ar
lauksaimniecības zemi.

Sagatavoti 35 pašvaldības atteikumi no nekustamo īpašumu pirmpirkumu tiesībām.

Izskatīti 3 iesniegumi par pašvaldībai piederošo  dzīvokļu atsavināšanu.

Šobrīd pašvaldības īpašumos tiek izmitināti 198 ukraiņu civiliedzīvotāji.



Kapitālsabiedrība 
SIA Gulbenes autobuss

5

Iepirkumu Uzraudzības Birojā 2022.gada 16. decembrī SIA “Gulbenes
autobuss” kopā ar SIA “VTU Valmiera” ir iesniegts atkārtots konkursa
“Par tiesību piešķiršanu sabiedriskā transporta pakalpojumu sniegšanai
ar autobusiem reģionālās nozīmes maršrutu tīklā” apstrīdējums.

Vienā no starppilsētu autobusiem ir uzstādītā novērošanas kameru
sistēma, kas ļauj redzēt, kā autobusa vadītājs veic reisu gan apkalpojot
klientus, gan kā autobuss pārvietojas pa ceļu.



Kapitālsabiedrība 
SIA Gulbenes Energo Serviss

SIA “Gulbenes Energo Serviss” mājaslapā (www.geserviss.lv) ir publicēts sniegto
pakalpojumu cenrādis, kas stāsies spēkā 2023.gada 1.janvārī.

Decembrī notika 10 kustāmās mantas izsoles no kurām 6 izsoles beidzās ar pozitīvu
rezultātu un 4 - izsoles bez rezultāta; nākamgad tiks rīkotas atkārtotas izsoles.

6



Sociālais darbs

7

Sociālie darbinieki aktīvi iesaistījušies situācijas novērtēšanā personām/ģimenēm, kurām uzkrājas
parāds par mājokli, ar mērķi nepieciešamības gadījumā sniegt sociālo palīdzību, kā arī skaidrots, kā ar
saviem resursiem risināt situāciju. Vairāku gadījumu risināšanā iesaistītas institūcijas - bāriņtiesa,
veselības aprūpes speciālisti, izglītības iestādes.

Sociālais dienests:  

Novada sociālās aprūpes centros, grupu mājā Tirzā un Dienas aprūpes centrā, Specializētās darbnīcas:  
Svētku noformējuma darbnīcas, piparkūku smarža un Ziemassvētku koncerti, kopīgu sveicienu veidošana.



Notikusi tikšanās ar Vidzemes Tūrisma asociāciju un citām Vidzemes novadu pašvaldībām par
kopīgu dalību starptautiskajā tūrisma izstādē Igaunijā “Tourest 2023” 2023.gada februārī.

Dalība Latvijas Investīciju un attīstības aģentūras organizētajā Latvijas Tūrisma forumā Siguldā
kopā ar Gulbenes novada tūrisma uzņēmējiem, pakalpojumu sniedzējiem.

Tūrisms

8

Sadarbojoties ar Gulbenes tūrisma uzņēmējiem
un iestādēm, noorganizēta Gulbenes pilsētvides
ekskursija “TE dara, TE rodas 2!”.

Noorganizēts Zaļais tirdziņš.

Sadarbojoties ar Gulbenes novada amatniekiem,
noorganizēts meistarklašu cikls “Radi pats”,
decembrī ikvienu interesentu aicinot piedalīties
radošās darbnīcās un apgūstot jaunas prasmes un
iemaņas.

Latvijas tūroperatoriem sagatavots apkopojums par aktuālajiem ceļošanas piedāvājumiem Gulbenes novadā
2023.gada sezonai.

Sagatavota elektroniskā avīze, kurā apkopota informācija par aģentūras un tās struktūrvienību paveiktajiem
darbiem šajā gadā un iecerēm 2023.gadam. 

https://www.liaa.gov.lv/lv


Tūrisms

9

IIC “Dzelzceļš un Tvaiks”:

Decembrī centrā uzņemtas 7 skolēnu mācību ekskursijas, novadītas izlaušanās istabas spēles, notikuši
korporatīvie pasākumi.

Stāmerienas pils:
Notikusi izrādes Lauris Gundars “Maskarāde pilī”
pirmizrāde, kuras režisore ir pils vadītāja un tajā
darbojas astoņi Gulbenes un Cēsu amatierteātra
aktieri.

Sadarbībā ar Gulbenes Mūzikas skolu,
noorganizēts Lizuma, Rankas un Druvienas
klavieru klašu audzēkņu koncerts “Mūzika pie
svētku egles”.

Noorganizēts Gulbenes novada literātu jaunā
kopkrājuma ”Baltās dzejas valsis” atvēršanas
pasākums.



Gulbenes novada vēstures un mākslas muzejs

10

Tūrisma un muzeja speciālisti piedalījās
Azerbaidžānas vēstniecības organizētajā 
 grāmatas “Šuša - Azerbaidžānas pērle”
atvēršanas pasākumā Rīgā.



11

Izglītība

Decembrī sadarbības memoranda "Dators ikvienam bērnam" ietvaros, noslēdzoties pirmajai datoru
iepirkuma procedūrai, Gulbenes novada izglītības iestādes ir saņēmušas pirmos 64 datorus. Uz
pašvaldību ir piegādāti vēl 190 datori.

Pēc divu gadu pārtraukuma ir atjaunota skolēnu
tautisko deju kolektīvu sadancošanās tradīcija.
1.decembrī 12 kolektīvi tikās koncertā
“Ziemassvētkus gaidīdami” Lizuma kultūras namā. 

Apstiprināta dalība jaunā Erasmus+ projektā “Demokrātijas formula”, kurā piedalīsies skolēnu pašpārvaldes no
Gulbenes, Alūksnes, Balvu un Smiltenes novadu pašvaldībām.



12

Izglītība

Izglītības un zinātnes ministrijas un EPALE Latvija
Nacionālā atbalsta dienesta izglītības balvas "Saules
laiva" pasniegšanas ceremonijā Gulbenes novads
saņēma īpašu balvu par pieaugušo neformālās
izglītības veicināšanu novadā.

Gulbenes novada vidusskola saņēmusi Valsts izglītības
attīstības aģentūras izcilības balvu “Spārni 2022” par
Erasmus+ vides projekta "Saglabāt Zemi, mums cita ceļa
nav" /Save The Earth We haven't else to go!"/ realizāciju.



8.decembrī konkursa “Labākais darbā ar
jaunatni 2022” apbalvošanas ceremonijā, ko
organizē Izglītības un zinātnes ministrija,
jauniešu centrs “Bāze” uzvarēja nominācijā -
“Jauniešiem draudzīga vide”. 

Jauniešu aktivitātes

13

Konkursa mērķis ir izteikt ministrijas atzinību pašvaldībām,
darbā ar jaunatni iesaistītajām personām, jaunatnes
organizācijām, biedrībām un nodibinājumiem, kas veic
darbu ar jaunatni, par ieguldījumu jauniešu dzīves
kvalitātes uzlabošanā, kā arī popularizēt darbā ar jaunatni
nozīmi un turpināt aizsākto tradīciju.

Gulbenes novada jauniešu dome kopā ar jauniešu centru “Bāze” decembrī organizēja labdarības akciju, kuras
laikā tika saziedotas mantas, saldumi, rotaļlietas un 150 eiro. Pateicoties savāktajiem ziedojumiem tika
iepriecinātas 7 ģimenes, kurās kopā aug 40 bērni.

21. decembrī Gulbenes novada jauniešu centra “Bāze” Facebook lapā tika atklāta otrā balsošanas kārta
apbalvošanas pasākumam “Gada atsitiens 2022”, kas norisināsies 2023. gada 21.janvārī. 

No 27. - 29.decembrim Gulbenē notika dienas nometne “Uzdrīkstēties”, kurā piedalījās 15 jaunieši no
audžuģimenēm.



14

Kultūra
2.decembrī Gulbenes kultūras centrā notika balvu
pasniegšanas pasākums “berkubsKultūrā”, kas pulcēja
visu Gulbenes novada kultūras nozaru pārstāvjus.
Kultūras komisijas organizētajā notikumā, katras
nozares izvērtējumā tika pasniegtas balvas Bibliotēkas,
Muzeju, Mākslas skolas, Mūzikas skolas, Kultūras
namu un Amatiermākslas pārstāvjiem, kā arī
Sabiedrības balva, Inesītes balva un Mūža ieguldījums.

Visā novadā aizvadīti Eglīšu iedegšanas un adventes pasākumi.
Pulcējot visa vecuma novadniekus, rīkoti koncerti, izrādes, radošās
darbnīcas un svētku tirdziņi. Kopumā, saistībā ar svētkiem, aizvadīti
49 pasākumi.

No 19. līdz 23. decembrim notika Ziemassvētku paciņu dalīšanas
akcija bērniem, kuri vēl neiet pirmsskolas izglītības iestādēs.
Ziemassvētku vecītis savās krāšņajās kamanās apciemoja visus
pagastus un pilsētu, sveicot 330 mazos novada iedzīvotājus.



Bibliotēkas

15

Latvijas Nacionālās bibliotēkas Atbalsta biedrība izraudzījusies projekta “Iedvesmas bibliotēka” trīs
bibliotēkas, kurām būs iespēja realizēt mūsdienīgas un pozitīvas pārmaiņas. Starp tām ir arī Gulbenes
novada bibliotēka. 2023.gadā bibliotēkā taps moderni, pārdomāti un funkcionāli iekārtota lasītava
bērniem.

Noslēgušies Kalnienas bibliotēkas remontdarbi (Griestu siju stiprināšana, iekaramo griestu
uzstādīšana, grīdas seguma ieklāšana un sienas krāsas atsvaidzināšana). Bibliotēkas apkalpošanas
zona ieguvusi jaunu, estētisku veidolu.

Decembrī noslēdzās itāļu un angļu valodas nodarbības
iedzīvotājiem, kuras ik nedēļu apmeklēja 7 - 11 cilvēki.

Noorganizēts profesionālās pilnveides seminārs "Teātra norises
pandēmijas laikā" ar teātra zinātnieci un kritiķi Līgu Ulberti, VKKF
projekta “Kultūras dzīves dimensijas” ietvaros. Piedalījās 38
kultūras darbinieki no Gulbenes, Alūksnes un Madonas novadiem
gan klātienē, gan attālināti.

Ikviens aicināts 30.decembrī plkst. 16.00 bibliotēkā apmeklēt sirsnīgu dziesmu vakaru “Starp latviešu un ukraiņu
Ziemassvētkiem”, kurā piedalīsies tradicionālās dziedāšanas grupa “Saucējas” un ukraiņu bandūriste un dziedātāja
Darja Leleko.

Cikla “Latviešu grāmatai 500” ietvaros tapis virtuāls ceļojums “Misiņš un Egle. Bibliogrāfijas līkloči”, kas skatāms
Gulbenes novada bibliotēkas mājaslapā: Novads, Digitālās izstādes.



Sākot ar 25.novembri četrus piektdienu vakarus četros pagastos norisinājās zolītes sacensības. 

Sports

16

Pagājušās nedēļas nogalē divas dienas
Gulbenes sporta centrā norisinājās
Gulbenes novada atklātais čempionāts
novusā un šautriņu mešanā. Novusa
čempionātā pulcējās 25 dalībnieki, bet
šautriņu mešanas čempionātā dalību
apstiprināja 20 kungi. 

Pēc vairāku gadu pārtraukuma 10. un
11.decembrī uz Gulbenes novada atklāto
čempionātu basketbolā pulcējās astoņas
komandas. Play off turnīrs norisināsies 
14. - 15.janvārī, bet finālspēles – 28.janvārī.



Vecā gada priekšvakarā - 30.decembrī risināsies divas sacensības:
plkst.14.00 Gulbenes slēpošanas trasē notiks distanču slēpošanas
seriāla “Baltās trases” I posms, savukārt vakarā plkst.20.00
Gulbenes sporta centrā notiks “Nakts turnīrs volejbolā”. 

Gulbenes slēpošanas – biatlona trasē ir izveidotas 2 un 3 kilometru
garas slēpošanas trases. Trases apgaismotas 1 km aplī – katru
dienu no plkst.16.00 līdz plkst.19.00. 

Slēpošanas trases ir sagatavotas arī Stāmerienas pils parkā,
Vecgulbenes muižas parkā, Spārītes - Emzes parkā un Lejasciemā.
Kā arī pieejamas privātās slēpošanas trases Daukstu pagasta
“Āriņos” un Rankas kartonfabrikas teritorijā.

17

Sports



18

Pilsētas un pagastu
pārvaldes



19

Gulbenes pilsētas pārvalde

Klēts ielā 6, Gulbenē uzstādīts un
pieslēgts automātiskais granulu
apkures katls BIODOM 27C5, kas
nodrošina apkuri ēkai nakts stundās,
brīvdienās un svētku dienās.

Aizvadīta tikšanās ar SIA ELKO projektētājiem par AS
Sadales tīkls plānotājiem 20 kV elektrolīniju pārbūves
darbiem 2023.gadā O.Kalpaka, Robežu un  Viestura ielās.

Decembra mēnesis bija darbietilpīgs un sarežģīts pilsētas
ielu uzturētājiem. Vairākkārt savākts un izvests sniegs uz
atbērtni no ielu krustojumiem un autobusu pieturvietām.
Veikti lietus ūdens gūliju attīrīšanas/atkalšanas darbi no
ledus pilsētā.



Līdz 2023.gada 19.janvārim Galgauskas
kultūras namā tiek piedāvāta izlaušanās
spēle "IEDEDZ EGLĪTI" - iespēja aizraujoši
pavadīt laiku ar  ģimeni, kolēģiem vai
draugiem.

Galgauskas pagasta pārvaldes darbinieki
kopā ar Galgauskas un Ukrainas
iedzīvotājiem rotāja pagasta teritoriju
mierpilnai svētku noskaņai.

20

Galgauskas pagasta pārvalde



Atsevišķos pašvaldības dzīvokļos veikta logu nomaiņa (3 logi). 

Pārmūrēta apkures krāsns pašvaldības dzīvoklī Ceļmalas
Nr.2.

Veikti Beļavas pagastā ceļu un ielu uzturēšanas darbi.

4.decembrī notikusi svētku eglītes iedegšana Beļavas ciemā.

21

Beļavas pagasta pārvalde



Stāmerienas pagasta pārvalde

22

Noticis labdarības skrējiens un
gatavotas ierakuma sveces Ukrainai. No
saziedotajiem līdzekļiem iegādāti 10
komplekti siltās veļas, paklājiņi, rieksti,
žāvēti augļi, kas ir nogādāti biedrībā
"Tavi draugi", lai mērotu ceļu uz
Ukrainu. 

Aizvadīts pašdarbības kolektīvu un mūzikas skolas audzēkņu
koncerts, savus darbus izrādījušas rokdarbu kopas "Saulessvece"
dalībnieces. 



Pamatskolā:

Rankas pagasta pārvalde

23

Aizvadīts labdarības tirdziņš, kura laikā gūtie ienākumi pārskaitīti bērnu slimnīcas fondam “Eņģeļi
pār Latviju”.

Pirmsskolas izglītības iestādē "Ābelīte":

Svinēja citādus Ziemassvētkus - organizējot labdarības akciju
smagi slimiem bērniem ziedot.lv "Mazo sirsniņu cerības". Bērni
un darbinieki iknedēļas darbnīcās gatavoja preces tirdziņam,
cepa pīrāgus. 

Kultūrvēsturiskā mantojuma centrā:

Notika pasākums kopā ar ukraiņu saimniecēm - praktiskā
meistardarbnīca kopā ar Līgu - Piparkūka ar bērnības garšu.

http://ziedot.lv/


Tirzas pagasta pārvalde

24

Pabeigti automātiskās ugunsgrēka atklāšanas un trauksmes signalizācijas sistēmas izbūves
darbi ēkas “Biedrības nams” – Tirzas kultūras nama daļā.

Pārmūrēta krāsns un plīts dzīvoklī “Dzirnavas”.

Jau vienpadsmito gadu Tirzas
kultūras namā noticis amatier-
mākslas kolektīvu labdarības
koncerts,  lai atbalstītu akciju
"Enģeļi pār Latviju". Kopā
saziedoti un bērnu veselības
aprūpei nodoti 451,36 eiro.



Decembrī reģionālajā televīzijā Re:TV sagatavoti un pārraidīti 5 sižeti: 

25

Komunikācija  

Projekta "Labākie draugi" projekta noslēguma pasākums Stāmerienas pilī;

Mediķu trūkumu izjūt arī laukos - par pieņemto lēmumu slēgt 4 feldšerpunktus;

Pašvaldībās nonāk skolām paredzētie datori  - projektā “Dators katram skolēnam”;

Kamēr nesnieg, Gulbenē slido;

Paparde&Zīle atpūtas namiņi Stradu pagastā. 



Valsts atbalsts apkurei

26

Malkas apkure (ar iegādes dokumentiem) - 0
Koksnes granulas, briketes – 11
Elektroenerģija - 4

Decembrī būtiski mazinājies pieteikumu skaits no 1.-27.decembrim kopā pieņemti 15:

Atbalsta periodā no 1.oktobra līdz 27.decembrim kopā saņemti 4952 pieteikumi.

Līdz 27.decembrim izvērtēti un pieņemti 4865 pozitīvi lēmumi un 80 atteikuma lēmumi.

Pamatojums atteikumiem ir iesniegumā un tam pievienotajos dokumentos ietvertās informācijas
neatbilstība likumā noteiktajiem atbalsta saņemšanas nosacījumiem. Šobrīd pašvaldība nav saņēmusi nevienu
iesniegumu par atteikuma lēmuma  apstrīdēšanu.

Gulbenes novada Valsts un pašvaldības vienotais klientu apkalpošanas centrs 2022.gadā sniedzis 12540
konsultācijas, no tām 8503 Latvija.lv zvanu konsultācijas.

Turpinās pieteikumu pieņemšana Valsts atbalstam mājsaimniecībām apkures izdevumu
kompensēšanai.



2022.gada 1.decembrī darbu Gulbenes novada būvvaldē galvenā arhitekta amatā uzsāka pildīt
Anita Deksne.

Personāls 

27



Paldies                           ikvienam pašvaldības darbiniekam par apzinīgo attieksmi pret

saviem ikdienā veicamajiem uzdevumiem un līdzdalību mūsu novada

attīstībā.

Paldies                           deputātiem par ieinteresētību, iniciatīvas izrādīšanu un

aktīvu iesaisti dažādu pašvaldības jautājumu risināšanā.

28



Antra Sprudzāne, 

Gulbenes novada pašvaldības izpilddirektore

Jaunais gads ir kā tukša grāmata un pildspalva ir mūsu katra rokās.

Mums katram ir  iespēja uzrakstīt skaistu stāstu par sevi visa gada garumā.

Gudru, miermīlīgu, enerģisku, atbildīgu Melnā Ūdens Truša gadu!


